
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
 

 

 
Città Metropolitana di Torino 

COMUNE DI FOGLIZZO 

 
DETERMINAZIONE: 

AREA AFFARI GENERALI 
 

REGISTRO GENERALE N. : 10 
  
 

Responsabile del Servizio :  DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 
 
N.° 4 
OGGETTO : 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO UNIFICATO PER LA CAUSA TRA COMUNE 
DI FOGLIZZO E INWITT - TRIBUNALE DI IVREA RG 2510/2025 GIUDICE DOTT. GHIO 
UDIENZA 4/2/2026 

 
L’anno duemilaventisei addì otto del mese di gennaio , nel proprio ufficio 

 
 
Visti i seguenti atti: 
 

  La deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 18.12.2025 , esecutiva ai sensi di Legge, 
avente ad oggetto:” APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2026-2028 E DELLA 
NOTA INTEGRATIVA (BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ART.9 DEL DLGS 
118/2011)” 
 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 18.12.2025 , esecutiva ai sensi di Legge, 
avente ad oggetto : “  NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2026/2028 (ART. 170. COMMA 1 DEL D.LGS. 
N. 267/2000). APPROVAZIONE.” ;  

 
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 La delibera della Giunta Comunale n. 5 del 29.01.2025   con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione anni 2025/2026/2027;  
 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e da ultimo modificato con 
deliberazione    GC. N. 49 dell’8.07.2024; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Determina N.  10 / 2026       Numero Servizio: 4 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO UNIFICATO PER LA CAUSA TRA 
COMUNE DI FOGLIZZO E INWITT - TRIBUNALE DI IVREA RG 2510/2025 GIUDICE 
DOTT. GHIO UDIENZA 4/2/2026 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
Dato atto che Infrastrutture Wireless Italia SpA (Inwit), è inadempiente rispetto al pagamento dei   
canoni del contratto di locazione registrato al repertorio n.2220, 1OF00879_TO0879 Foglizzo,   
avente ad oggetto la porzione di terreno di proprietà del Comune di Foglizzo,  così censita al   
Catasto Terreni Foglio 20 Mappale 102  , pari a € 10.000,00 annui;   
 
Tenuto conto che, a seguito dell’introduzione dell’art. 831-bis della legge 27/12/2019, n.160, Inwit   
ha preteso di pagare l’importo di € 800,00 annui anziché il ben maggiore canone contrattualmente   
stabilito;   
 
Vista la determinazione n 164 del 02/08/2024 con la quale si provvedeva ad affidare allo Studio 
Legale – Avvocato Ferdinando Rombolà 10143 Torino – Corso Francia n. 68 Tel. +39 011 
18988443 - Fax +39 011 18988424 - C.F. RMBFDN89R09L452C - P.I. 03382110793 l’attività di 
consulenza ed assistenza stragiudiziale in relazione alle controversie insorte con le compagnie di 
telecomunicazioni oggetto del presente dispositivo e ad impegnare conseguentemente l’importo pari 
ad € 12.905,26 a valere sul capitolo 140.230.1 PRESTAZIONI DI SERVIZIO - INCARICHI 
LEGALI competenza 2024; 
 
Vista la determinazione n. 180 del 10/06/2025 con la quale si provvedeva ad affidare allo Studio 
Legale Avvocato PATRIZIA BUGNANO con sede in Corso Massimo D’Azeglio 60 
CFBGNPRZ62H44L219D P.I. 09389880015 l’attività di consulenza e legale in relazione alle 
controversie insorte con le compagnie di telecomunicazioni oggetto del presente dispositivo e ad 
impegnare conseguentemente l’importo pari ad € € 2.474,27 a valere sul capitolo 140.230.1 
PRESTAZIONI DI SERVIZIO - INCARICHI LEGALI competenza 2025; 
 
Dato atto che si renda necessario provvedere al pagamento del contributo unificato per 
l'introduzione della fase a cognizione piena in ordine al contenzioso “Comune di Foglizzo/Inwitt - 
Tribunale di Ivrea RG 2510/2025 Giudice dott. Ghio udienza 4/2/2026” pervenuto al ns protocollo 
n 158 del 08/01/2026 di importo pari ad € 759,00 verso il Ministero della Giustizia Cod. Fiscale 
80184430587; 
 
Dato atto che è stato acquisito il CIG: B9E38D243E; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità;  
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di prendere atto che quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del   
presente provvedimento;   
 
2. Di impegnare l’importo pari ad € ad € 759,00 verso il Ministero della Giustizia Cod. Fiscale 
80184430587 sul capitolo 140.230.1 PRESTAZIONI DI SERVIZIO - INCARICHI LEGALI 
competenza 2026 mediante sub impegno sull’impegno n. 289/2025 che presenta la necessaria 
disponibilità a seguito dell’acquisizione del CIG: B9E38D243E; 
 
4. Di liquidare la medesima somma sul capitolo sopra indicato verso il Ministero della Giustizia 
Cod. Fiscale 80184430587 mediante pagamento dell’avviso PAGO PA pervenuto al protocollo di 
cui sopra;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

   
5. Di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa;  
 
7. Di informare che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al Tar entro 60  
giorni dalla data di esecutività dell’atto o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.  
Ai sensi dell’art. 183, comma 7 el D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il presente provvedimento sarà 
esecutivo alla data di apposizione  del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria. 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
F.to  DOTT.SSA PIVIDORI ANNA 

VALENTINA 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 

 

 

Parere tecnico – amministrativo : 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto 
Legge 174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Data 08/01/2026 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Firmato digitalmente 
F.to DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 

_____________________________ 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Foglizzo, lì   02/02/2026 IL SEGRETARIO COMUNALE            

Dott.ssa PIVIDORI Anna Valentina 
  


